АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые ООО «Комфорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании
Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) организациями, учредителем которых является муниципальное
образование городской округ город Арзамас Нижегородской области, в лице
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области,
утвержденного решением городской Думы городского округа город Арзамас
Нижегородской области от 30.10.2024 № 532, Уставом городского округа город
Арзамас Нижегородской области:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые обществом с ограниченной
ответственностью «Комфорт» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и на официальном сайте
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «arzamas.nobl.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Признать утратившими силу:
4.1. постановление администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 12.04.2023 № 1036 «Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МУП «Комфорт»;

4.2. постановление администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области от 09.02.2024 № 405 «О внесении изменений в
постановление администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области от 12.04.2023 № 1036 «Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МУП «Комфорт»;

4.3. постановление администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области от 16.08.2024 № 2814 «О внесении изменений в
постановление администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области от 12.04.2023 № 1036 «Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МУП «Комфорт».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области Гусева М.Н.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков

Утверждено
постановлением администрации
городского округа город Арзамас

Нижегородской области
от ___________ № ______

_

Тарифы на услуги,
предоставляемые обществом с ограниченной ответственностью «Комфорт»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф в рублях за единицу
измерения

в рабочие
дни недели

в выходные и
праздничные дни
(установленные
действующим

законодательством РФ)
1. Помывка в общем отделении бань (1 человек) 1 посещение 340,00 420,00

2.
Помывка в общем отделении бань для граждан, имеющих
следующие льготы, на основании удостоверений и других
документов, подтверждающих указанные льготы
(1 человек)

2.1. Участники, инвалиды ВОВ, вдовы участников ВОВ и лица к
ним приравненные 1 посещение 240,00 420,00

2.2. инвалиды 1 группы, сопровождающее их лицо (одного пола) 1 посещение 240,00 420,00
2.3. инвалиды 2 группы 1 посещение 240,00 420,00
2.4. труженики тыла 1 посещение 240,00 420,00
2.5. пенсионеры 1 посещение 310,00 420,00

3.
Помывка в общем отделении бань для граждан, имеющих
следующие льготы, на основании удостоверений и других
документов, подтверждающих указанные льготы (1
человек)

1 посещение

3.1. многодетные семьи 1 посещение 240,00 240,00
3.2. дети до 7 лет 1 посещение бесплатно бесплатно
3.3. дети с 7 лет до 14 лет 1 посещение 240,00 240,00
4. Помывка в номере с парной, мыльным отделением,

душем, бассейном
4.1. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер

на 1 час 550,00 600,00

4.2. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер
на 1,5 часа 825,00 900,00

4.3. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер
на 2 час 1 100,00 1 200,00

4.4. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер
на 3 час 1 350,00 1 450,00

4.5. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер
на 4 час 1 650,00 1 800,00

4.6. Номерное отделение №1 с парной 1 человек 1 номер
на 5 час 1 900,00 2 050,00

4.7. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер
на 1 час 1 100,00 1 200,00

4.8. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер
на 1,5 часа 1 650,00 1 800,00

4.9. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер
на 2 час 2 150,00 2 300,00

4.10. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер
на 3 час 2 700,00 2 900,00

4.11. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер 3 300,00 3600,00

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф в рублях за единицу
измерения

в рабочие
дни недели

в выходные и
праздничные дни
(установленные
действующим

законодательством РФ)
на 4 час

4.12. Номерное отделение №1 с парной 2 человека 1 номер
на 5 час 3 800,00 4 100,00

4.13. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 1 час 1 650,00 1 800,00

4.14. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 1,5 часа 2 400,00 2 700,00

4.15. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 2 час 3 300,00 3 600,00

4.16. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 3 час 4 000,00 4 300,00

4.17. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 4 час 4 800,00 5 100,00

4.18. Номерное отделение №1 с парной от 3-х человек 1 номер
на 5 час 5 500,00 5 750,00

4.19. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 1 час 450,00 500,00

4.20. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 1,5 часа 675,00 750,00

4.21. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 2 час 900,00 1 000,00

4.22. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 3 час 1 100,00 1 200,00

4.23. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 4 час 1 300,00 1 400,00

4.24. Номерное отделение №2 с парной 1 человек 1 номер
на 5 час 1 550,00 1 700,00

4.25. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 1 час 900,00 1 000,00

4.26. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 1,5 часа 1 350,00 1 500,00

4.27. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 2 час 1 800,00 2 000,00

4.28. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 3 час 2 200,00 2 400,00

4.29. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 4 час 2 650,00 2 850,00

4.30. Номерное отделение №2 с парной 2 человека 1 номер
на 5 час 3 100,00 3 400,00

4.31. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 1 час 1 300,00 1 400,00

4.32. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 1,5 часа 1 950,00 2 100,00

4.33. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 2 час 2 600,00 2 800,00

4.34. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 3 час 3 250,00 3 450,00

4.35. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 4 час 3 900,00 4 200,00

4.36. Номерное отделение №2 с парной от 3-х человек 1 номер
на 5 час 4 300,00 4 600,00

4.37. Услуга пользованием бассейном в номерном отделении № 1 1 номер
на 1 час 550,00 600,00

4.38. Услуга пользованием бассейном в номерном отделении № 1 1 номер
на 2 час 820,00 900,00

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф в рублях за единицу
измерения

в рабочие
дни недели

в выходные и
праздничные дни
(установленные
действующим

законодательством РФ)
4.39. Услуга пользованием бассейном в номерном отделении № 1 1 номер

на 3 час 1 100,00 1 200,00

4.40. Услуга пользованием бассейном в номерном отделении № 1 1 номер
на 4 час 1 370,00 1 500,00

4.41. Услуга пользованием бассейном в номерном отделении № 1 1 номер
на 5 час 1 650,00 1 800,00

4.42. Помывка в номере отделений №1; №2 детей в возрасте от
7 лет до 14 лет

1 номер
на 1 час 240,00 240,00

5. Помывка в душевой кабине (1 человек) 40 минут 210,00 210,00

5.1.

Помывка в душевой кабине для граждан, имеющих льготы
(участники, инвалиды ВОВ, вдовы участников ВОВ и лица к
ним приравненные, инвалиды 1 группы и сопровождающее их
лицо (одного пола), инвалиды 2 группы, труженики тыла), на
основании документов, подтверждающих указанные льготы

40 минут 140,00 140,00

6. Помывка в номере с ванной и душем (1 человек) 1 час 320,00 320,00
7. Предоставление услуг прачечной самообслуживания1,2

7.1. Предоставление услуги по стандартной стирке и сушке белья
в стиральной и сушильной машине загрузкой до 7 кг.

сеанс 2 часа
40 минут 500,00 – 600,00

7.2. Предоставление услуги по стирке и сушке белья в стиральной
и сушильной машине загрузкой до 9 кг.

сеанс 2 часа
40 минут 600,00 – 700,00

7.3. Предоставление услуги по стирке и сушке белья в стиральной
и сушильной машине загрузкой до 15 кг.

сеанс 3 часа
30 минут 900,00 – 1 000,00

7.4. Предоставление услуги по стирке белья в стиральной машине
загрузкой до 7 кг.

сеанс
90 минут 400,00 – 500,00

7.5. Предоставление услуги по стирке белья в стиральной машине
загрузкой до 9 кг.

сеанс
90 минут 500,00 – 600,00

7.6. Предоставление услуги по стирке белья в стиральной машине
загрузкой до 15 кг.

сеанс
120 минут 600,00 – 700,00

7.7. Предоставление услуги по сушке белья в сушильной машине
загрузкой до 7 кг.

сеанс
90 минут 400,00 – 500,00

7.8. Предоставление услуги по сушке белья в сушильной машине
загрузкой до 9 кг.

сеанс
90 минут 500,00 – 600,00

7.9. Предоставление услуги по сушке белья в стиральной машине
загрузкой до 15 кг.

сеанс
90 минут 600,00 – 700,00

8. Дополнительные услуги прачечной самообслуживания1

8.1.
Дополнительные услуги по стирке сильнозагрязненного белья
с добавлением функций и увеличением времени цикла стирки
и /или температуры стирки t до 90 С в стиральной машине
загрузкой до 7 кг.

дополнение
сеанса до
1 часа

100,00 – 150,00

8.2.
Дополнительные услуги по стирке сильнозагрязненного белья
с добавлением функций и увеличением времени цикла стирки
и /или температуры стирки t до 90 С в стиральной машине
загрузкой до 9 кг.

дополнение
сеанса до
1 часа

100,00 – 150,00

8.3.
Дополнительные услуги по стирке сильнозагрязненного белья
с добавлением функций и увеличением времени цикла стирки
и /или температуры стирки t до 90 С в стиральной машине
загрузкой до 15 кг.

дополнение
сеанса до
1 часа

150,00 – 200,00

8.4. Обработка загрязненных мест на изделии 1 изделие 150,00 – 200,00
8.5. Глажение белья (комплект пастельного белья) 1 комплект 150,00 – 200,00
8.6. Глажение белья (фасонного белья) 1 изделие 150,00 – 200,00

9. Предоставление услуг общественных туалетов (1 человек).
Дети до 7 лет бесплатно. 1 посещение 30,00

1 Примечание: стоимость услуги определяется по максимальному тарифу, за исключением случаев проведения
ООО «Комфорт» маркетинговых (рекламных) акций, направленных на привлечение большего количества клиентов
(получателей услуг прачечной самообслуживания), участия ООО «Комфорт» в реализации проектов (мероприятий),
направленных на поддержку социально-незащищенных категорий граждан, организаторами которых выступают
общественные и религиозные объединения (организации), благотворительные фонды при проведении предприятием
указанных выше маркетинговых (рекламных) акций и участии предприятия в реализации указанных выше проектов
(мероприятий), направленных на поддержку социально-незащищенных категорий граждан стоимость услуг по которым
определяется локальными актами ООО «Комфорт» с учетом утвержденных предельных тарифов.
2 Примечание: Для следующих категорий граждан на основании документов, подтверждающих указанные льготы,
предоставляется скидка в размере 10 (десять)%: участники, инвалиды ВОВ, вдовы участников ВОВ и лица к ним
приравненные; инвалиды 1, 2 групп; труженики тыла; пенсионеры; многодетные семьи.

________________________________________